
Oferta praktyk/staży/wolontariatu 

w Departamencie Prawnym Ministerstwa Środowiska 
 

Jesteś dyspozycyjny i nastawiony na własny rozwój?  

Chcesz przełamać stereotypy o nudnej pracy urzędników państwowych i poznać „od kuchni” pracę 

prawnika w prestiżowej instytucji państwowej? 
Chcesz zdobyć niepowtarzalne doświadczenie zawodowe poprzez uczestnictwo w procesie tworzenia 

ustawy lub rozporządzenia? 

A może interesuje Cię konstruowanie umów cywilnoprawnych lub wydawanie decyzji administracyjnych? 

 

Jeśli TAK, zapraszamy Cię do naszego Zespołu. 

 

Wystarczy, że prześlesz na adres departament.prawny@mos.gov.pl swoje CV i napiszesz,  

czy, i w jakim terminie, chcesz odbywać praktyki (studenci prawa lub administracji), staż (absolwenci 

prawa lub administracji)
1
 albo zostać wolontariuszem (studenci lub absolwenci prawa lub 

administracji). 

Szukamy osób: 

 dyspozycyjnych, 

 nastawionych na swój rozwój, 

 łatwo nawiązujących kontakty, 

 zaangażowanych w wykonywaną pracę. 

Oferujemy:  

 praktyczne poznanie zasad funkcjonowania prestiżowej instytucji sektora środowiska, w tym 

współpraca z Sejmem i Senatem oraz innymi kluczowymi instytucjami państwowymi, 

 zdobycie cennego doświadczenia zawodowego w administracji publicznej, w szczególności: udział 

w procesie tworzenia projektów aktów prawnych przygotowywanych w Ministerstwie Środowiska 

(legislacja wewnętrzna) oraz przez inne ministerstwa (legislacja zewnętrzna), poznanie „od kuchni” 

procesu wydawania decyzji administracyjnych, formułowania opinii prawnych i konstruowania 

umów cywilnoprawnych, 

 współudział w praktycznym stosowaniu przepisów prawa z zakresu geologii, ocen oddziaływania na 

środowisko, ochrony środowiska, handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, prawa 

cywilnego, postępowania administracyjnego i wielu innych obszarów, 

 rozwój własnych zainteresowań zawodowych,  

 współpracę w profesjonalnym i otwartym zespole, 

 możliwość samodzielnej pracy przy wsparciu opiekuna praktyki/stażu/wolontariatu, 

 nabycie umiejętności miękkich, w tym umiejętności skutecznej komunikacji, pracy w grupie, 

umiejętności analitycznych, tworzenia i redagowania pism i wielu innych. 

 

Oferta skierowana jest do polskich studentów z uczelni krajowych. 

                                                           
1
 Staż może zostać zorganizowany w ramach projektów finansowych przez urzędy pracy, fundacje i inne instytucje wspierające 

m.in. osoby niepełnosprawne lub uczelnie na podstawie odpowiedniej umowy. 35% stażystów w 2015 r. zostało zatrudnionych w 

MŚ po zakończeniu stażu. 
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